
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 30 декабря 2021 года                                                                    № 1915 
г. Подпорожье 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 30 октября 2020 
года №1619 «Об утверждении Положения о 
порядке установления стимулирующих выплат 
руководителям муниципальных учреждений 
Подпорожского муниципального района и 
муниципальных учреждений Подпорожского 
городского поселения, за исключением 
муниципальных учреждений, 
подведомственных Комитету образования 
Администрации Подпорожского 
муниципального района» 

 

 
 
В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 
21 октября 2020 года № 1567 «Об утверждении Положения о системах оплаты 
труда в муниципальных учреждениях Подпорожского муниципального района и 
Подпорожского городского поселения по видам экономической деятельности», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 30 октября 
2020 года № 1619 «Об утверждении Положения о порядке установления 
стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений 
Подпорожского муниципального района и муниципальных учреждений 
Подпорожского городского поселения, за исключением муниципальных 
учреждений, подведомственных Комитету образования Администрации 
Подпорожского муниципального района» (далее – Постановление) следующие 
изменения: 

1) В приложении 1 к Постановлению (Положение о порядке установления 
стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений 
Подпорожского муниципального района и муниципальных учреждений 



Подпорожского городского поселения, за исключением муниципальных 
учреждений, подведомственных Комитету образования Администрации 
Подпорожского муниципального района (далее – Положение)): 

а) пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции: 
«Размер премиальных выплат за выполнение особо важных (срочных) 

работ составляет не более двух должностных окладов руководителя 
учреждения.»; 

б) подпункт а) пункта 4.1. Положения изложить в следующей редакции: 
«а) к профессиональным и государственным праздникам в размере до 2000 

рублей;»; 
в) пункт 4.2. Положения после слов «к профессиональным» дополнить 

словами «и государственным».  
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Администрации                                        А.С. Кялин 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


